
COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA
Provincia di Verona

COPIA

Registro Generale n. 190 del 23-02-2022

AREA DI STAFF DI PROGRAMMAZIONE
ATTO DI LIQUIDAZIONE
SPORT E TEMPO LIBERO

N. 35 DEL 16-02-2022

Oggetto: SPORT. LIQUIDAZIONI RIMBORSI E CONTRIBUTI SPETTANTI
ALLE SOCIETÀ SPORTIVE PER LA GESTIONE DEGLI IMPIANTI
SPORTIVI ALL'APERTO - ANNO 2021.

VISTI:
- lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazioni di Consiglio comunale - n. 50/2000, n.
64/2000, n. 71/2000, n. 81/2000, n. 59/2009 e n. 45/2013;
- il Regolamento di contabilità, adottato con Deliberazione Consiliare n. 71 del
17/11/1997;
- la Deliberazione Consiliare n. 69 del 23/12/2021 ad oggetto: Approvazione del Bilancio
di previsione relativo al triennio 2022/2024, della nota di aggiornamento del Documento
Unico di Programmazione - D.U.P. – e degli allegati;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 27/01/2022 ad oggetto: Approvazione
Piano esecutivo di gestione. Assegnazione risorse finanziarie – triennio 2022/2024 art. 169
del D.Lgs. n. 267/2000;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 21 R.G. n. 23 del 20/12/2021 di conferma a decorrere
dal 01/01/2022 e fino al 31/12/2022 alla dipendente a tempo indeterminato dott.ssa Cipollaro
Rossella/Istruttore Cat. C con mansioni superiori di Cat. D1 la titolarità della Posizione
Organizzativa del Settore Affari Generali comprendente i Servizi: Legale/Contratti,
Anticorruzione, Trasparenza, Controlli interni, Segreteria Generale, CED, Comunicazione,
Turismo e Promozione, Biblioteca, Sport con le funzioni di cui al comma 3, lett. a), b), c), d),
e), f), g), h), i), dell'art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;

VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle Leggi
sull’ordinamento delle Enti Locali”;



RICHIAMATO l’art. 184 del citato D.Lgs. 267/2000 avente ad oggetto “Liquidazione
della spesa”;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 15/07/2021 avente per oggetto:
“Convenzioni per la gestione di impianti sportivi e aree di proprietà comunale”;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 120 del 04/11/2021 avente per oggetto:
“Compartecipazione del Comune di Negrar di Valpolicella per la quota degli iscritti alle
società sportive gestori di impianti sportivi all'aperto di proprietà dell'Ente”;

RICHIAMATA la Determina Dirigenziale n. 68 RG n. 375 del 21/07/2021 di impegno di
spesa per i rimborsi spettanti alle società sportive per la gestione degli impianti sportivi fino al
31/07/2022;

RICHIAMATA la Determina Dirigenziale n. 100 RG n. 591 del 16/11/2021 con la quale
veniva impegnata la spesa per i contributi a titolo di promozione dello sport giovanile
spettanti alle società sportive che gestiscono gli impianti sportivi all'aperto fino al 31/07/2022;

VISTE le rendicontazioni presentate dalle società sportive relative alle spese sostenute per la
manutenzione degli impianti sportivi a partire dal 01/08/2021 e relative al numero di iscritti,
residenti nel comune di Negrar di Valpolicella, di età inferiore ai 16 anni:

A.C.D. Arbizzano, prot. n. 3266 del 03/02/2022;-
A.S.D. Polisportiva Negrar, prot. n. 3548 del 07/02/2022;-
G.S.D. Tamburello Arbizzano, prot. n. 391 del 07/01/2022;-
Gruppo Sportivo Culturale Mazzano, prot. n. 3935 del 09/02/2022;-

RICHIAMATE le note prot. n. 3834 e n. 3835 del 08/02/2022, prot. n. 4092 del 10/02/2022 e
prot. n. 4121 del 10/02/2022 con le quali si comunicava alle società sportive l’importo dei
rimborsi e contributi erogabili a seguito di verifica della rendicontazione presentata;

DATO ATTO che il Servizio Sport, sulla base delle rendicontazioni presentate dalle società
ha calcolato l’importo dei contributi da erogare a titolo di promozione dello sport giovanile
come segue:

BENEFICIARIO IMPORTO IMPEGNATO
(DT n. 100 RG n. 591
del 16/11/2021)

IMPORTO DA
LIQUIDARE

DA CONGUAGLIARE
ANNO 2022

A.S.D. Polisportiva Negrar
viale della Rimembranza n. 43
Negrar di Valpolicella
C.F. 93259490238
P. IVA 04344820230

9.000,00 € 9.000,00 € 500,00 €

A.C.D. Arbizzano
Via Camarele n. 37, Arbizzano
C.F. 02712370234
P. IVA 02712370234

3.450,00 € 3.450,00 € 450,00 €

G.S.D.T. Arbizzano
via Archimede n. 1, Arbizzano
C.F. 03905220236
P. IVA 03905220236

1.100,00 € 800,00 € NO



13.550,00 € 13.250,00 € 950,00 €

DATO ATTO che il Servizio Sport, dopo verifica della documentazione giustificativa
allegata al rendiconto, ha altresì calcolato l’importo dei rimborsi per le spese di manutenzione
degli impianti sportivi come segue:

BENEFICIARIO
IMPORTO IMPEGNATO
(DT n. 68 RG n. 375 del

21/07/2021)
IMPORTO DA LIQUIDARE

A.S.D. Polisportiva Negrar
viale della Rimembranza n. 43
Negrar di Valpolicella
C.F. 93259490238
P. IVA 04344820230

6.000,00 € 6.000,00 €

A.C.D. Arbizzano
Via Camarele n. 37
Arbizzano
C.F. 02712370234
P. IVA 02712370234

6.000,00 € 6.000,00 €

G.S.D.T. Arbizzano
via Archimede n. 1
Arbizzano
C.F. 03905220236
P. IVA 03905220236

1.500,00 € 1.500,00 €

G.S.C. Mazzano
via S. Marco n. 6
Mazzano
C.F. 93036950231
P. IVA 04359250232

2.500,00 € 2.373,00 €

16.000,00 € 15.873,00 €

VISTA la fattura n. 1-PA del 09-02-2022, pervenuta con prot. n. 4195 del 10/02/2022, emessa
dall’A.C.D. Arbizzano, per un importo di 6.000,00 € IVA compresa;

VISTA la fattura n. 1/FE del 14-02-2022, pervenuta con prot. n. 4504 del 14/02/2022, emessa
dall’A.S.D. Polisportiva Negrar, per un importo di 6.000,00 € IVA compresa;

VISTA la fattura n. 1 del 10/02/2022 pervenuta con prot. n. 4737 del 16/02/2022 emessa dal
G.S.D. Tamburello Arbizzano, per un importo di 1.500,00 € IVA compresa;

VISTA la fattura n. 1/B/2022 del 21/02/2022 pervenuta con prot. n. 5228 del 21/02/2022
emessa da Gruppo Sportivo Culturale Mazzano, per un importo di 2.373,00 € IVA compresa;

VISTA la dichiarazione per la tracciabilità dei flussi finanziari, la dichiarazione di esenzione
della ritenuta d'acconto e la dichiarazione del regime fiscale ai fini IVA da parte dell’A.C.D.
Arbizzano, prot. n. 4622 del 15-02-2022;

VISTA la dichiarazione per la tracciabilità dei flussi finanziari e la dichiarazione di esenzione
della ritenuta d'acconto da parte dell’A.S.D. Polisportiva Negrar, prot. n. 4390 del
14/0272022;



VISTA la dichiarazione per la tracciabilità dei flussi finanziari, la dichiarazione di esenzione
della ritenuta d'acconto e la dichiarazione del regime fiscale ai fini IVA da parte da parte del
G.S.D. Tamburello Arbizzano prot. n. 4829 del 16/02/2022;

VISTA la dichiarazione per la tracciabilità dei flussi finanziari da parte del G.S.C. Mazzano
prot. n. 5450 del 23/02/2022;

RICONOSCIUTA la regolarità ed esattezza delle fatture e/o contributi meglio specificati
nell’allegato al presente atto che ne costituisce parte integrante e sostanziale;

VISTA la Circolare del Segretario n. 5, prot. n. 26231 dell’08/11/2017;

RITENUTO opportuno liquidare quanto sopra dovuto, imputando le relative spese sui
corrispondenti capitoli del bilancio.

D I S P O N E

Per i motivi di cui in premessa, di stabilire quanto segue:

DI LIQUIDARE le fatture e i contributi indicati nel prospetto del presente1.
provvedimento, relativi a spese preventivamente impegnate;

DI PAGARE le fatture di seguito elencate:2.

FATTURA N. ___ DEL
___

PERVENUTA CON
PROT. N. ___ DEL ___

DATA DI
SCADENZA

n. 1-PA del 09/02/2022

A.C.D. Arbizzano

P.I. 02712370234 C.F.
02712370234

P. IVA 02712370234

prot. n. 4195 del 10/02/2022 12/03/2022

n. 1/FE del 14/02/2022

A.S.D. Polisportiva Negrar

C.F. 93259490238
P. IVA 04344820230

prot. n. 4504 del 14/02/2022 16/03/2022

n. 1 del 10/02/2022

G.S.D. Tamburello
Arbizzano

C.F. 03905220236
P. IVA 03905220236

prot. n. 4737 del 16/02/2022 18/03/2022

n. 1/B/2022 del 21/02/2022

G.S.C. Mazzano

C.F. 93036950231
P. IVA 04359250232

prot. n. 5228 del 21/02/2022 23/03/2022



DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Settore Contabile
–Servizio Bilancio, Tributi, Economato per i provvedimenti di competenza;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio e
nell’Amministrazione Trasparente del sito istituzionale ai sensi del D.Lgs. n. 33 del 14 marzo
2013 relativo al Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni;

DI DARE ATTO che l’obbligo dell’Informativa sul trattamento dei dati personali, di cui al
Regolamento UE 2016/679, è assolto attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale, nella
sezione “Privacy”.

ALLEGATI:
Fattura n. 1-PA del 09/02/2022, pervenuta con prot. n. 4195 del 10/02/2022, emessa-
dall’A.C.D. Arbizzano;
Fattura n. 1/FE del 14/02/2022, pervenuta con prot. n. 4504 del 14/02/2022, emessa-
dall’A.S.D. Polisportiva Negrar;
Fattura n. 1 del 10/02/2022, pervenuta con prot. n. 4737 del 16/02/2022, emessa dal-
G.S.D. Tamburello Arbizzano;
Dichiarazione della tracciabilità dei flussi finanziari, la dichiarazione di esenzione-
della ritenuta d'acconto e la dichiarazione del regime fiscale ai fini IVA da parte
dell’A.C.D. Arbizzano, prot. n. 4622 del 15-02-2022;
Dichiarazione della tracciabilità dei flussi finanziari e la dichiarazione di esenzione-
della ritenuta d'acconto da parte dell’A.S.D. Polisportiva Negrar, prot. n. 4390 del
14/0272022;
Dichiarazione per la tracciabilità dei flussi finanziari, la dichiarazione di esenzione-
della ritenuta d'acconto e la dichiarazione del regime fiscale ai fini IVA da parte da
parte del G.S.D. Tamburello Arbizzano prot. n. 4829 del 16/02/2022;
Verifica DURC società.-



LIQUIDAZIONE N.   369

Impegno n.
  489
sub:

del
21-07-2021

Comp./Res.
R

Anno
2021

Capitolo

1730

Articolo
    1

Cod. bil.
106020
3

SIOPE
1311

Descrizione capitolo:
MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI SOCIETA' GUIDA
(O.U.)

Causale SPORT. LIQUIDAZIONI RIMBORSI E CONTRIBUTI SPETTANTI ALLE SOCIET SPORTIVE PER LA
GESTIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI ALLAPERTO - ANNO 2021.

Importo operazione €.       6.000,00
Determinazione N°    68 del 16-07-2021 Determinazione sub N°  del

DATI BENEFICIARIO
Codice beneficiario

     8243

Fattura n° 1/FE
Del
14-02-2022

Importo Fattura:       6.000,00

Importo Liquidazione €.       6.000,00

LIQUIDAZIONE N.   370

Impegno n.
  490
sub:

del
21-07-2021

Comp./Res.
R

Anno
2021

Capitolo

1730

Articolo
    1

Cod. bil.
106020
3

SIOPE
1311

Descrizione capitolo:
MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI SOCIETA' GUIDA
(O.U.)

Causale SPORT. LIQUIDAZIONI RIMBORSI E CONTRIBUTI SPETTANTI ALLE SOCIET SPORTIVE PER LA
GESTIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI ALLAPERTO - ANNO 2021.

Importo operazione €.       6.000,00
Determinazione N°    68 del 16-07-2021 Determinazione sub N°  del

DATI BENEFICIARIO
Codice beneficiario

      163

Fattura n° 1-PA
Del
09-02-2022

Importo Fattura:       6.000,00

Importo Liquidazione €.       6.000,00

LIQUIDAZIONE N.   372

Impegno n.
  491
sub:

del
21-07-2021

Comp./Res.
R

Anno
2021

Capitolo

1730

Articolo
    1

Cod. bil.
106020
3

SIOPE
1311

Descrizione capitolo:
MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI SOCIETA' GUIDA
(O.U.)

Causale SPORT. LIQUIDAZIONI RIMBORSI E CONTRIBUTI SPETTANTI ALLE SOCIET SPORTIVE PER LA
GESTIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI ALLAPERTO - ANNO 2021.

Importo operazione €.       1.500,00
Determinazione N°    68 del 16-07-2021 Determinazione sub N°  del

DATI BENEFICIARIO
Codice beneficiario

     6687

Fattura n° 0000001
Del
10-02-2022

Importo Fattura:       1.500,00

Importo Liquidazione €.       1.500,00



LIQUIDAZIONE N.   373

Impegno n.
  492
sub:

del
21-07-2021

Comp./Res.
R

Anno
2021

Capitolo

1730

Articolo
    1

Cod. bil.
106020
3

SIOPE
1311

Descrizione capitolo:
MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI SOCIETA' GUIDA
(O.U.)

Causale SPORT. LIQUIDAZIONI RIMBORSI E CONTRIBUTI SPETTANTI ALLE SOCIET SPORTIVE PER LA
GESTIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI ALLAPERTO - ANNO 2021.

Importo operazione €.       2.373,00
Determinazione N°    68 del 16-07-2021 Determinazione sub N°  del

DATI BENEFICIARIO
Codice beneficiario

     2003

Fattura n° 1/B/2022
Del
21-02-2022

Importo Fattura:       2.373,00

Importo Liquidazione €.       2.373,00

LIQUIDAZIONE N.   374

Impegno n.
 1193
sub:

del
16-11-2021

Comp./Res.
R

Anno
2021

Capitolo

1855

Articolo
Cod. bil.
106030
5

SIOPE
1582

Descrizione capitolo:
CONVENZIONI CON ASSOCIAZIONI SPORTIVE

Causale SPORT. LIQUIDAZIONI RIMBORSI E CONTRIBUTI SPETTANTI ALLE SOCIET SPORTIVE PER LA
GESTIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI ALLAPERTO - ANNO 2021.

Importo operazione €.       9.000,00
Determinazione N°   100 del 28-10-2021 Determinazione sub N°  del

DATI BENEFICIARIO
Codice beneficiario

     8243

Importo Liquidazione €.       9.000,00

LIQUIDAZIONE N.   376

Impegno n.
 1194
sub:

del
16-11-2021

Comp./Res.
R

Anno
2021

Capitolo

1855

Articolo
Cod. bil.
106030
5

SIOPE
1582

Descrizione capitolo:
CONVENZIONI CON ASSOCIAZIONI SPORTIVE

Causale SPORT. LIQUIDAZIONI RIMBORSI E CONTRIBUTI SPETTANTI ALLE SOCIET SPORTIVE PER LA
GESTIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI ALLAPERTO - ANNO 2021.

Importo operazione €.       3.450,00
Determinazione N°   100 del 28-10-2021 Determinazione sub N°  del

DATI BENEFICIARIO
Codice beneficiario

      163

Importo Liquidazione €.       3.450,00

LIQUIDAZIONE N.   377

Impegno n.
 1195
sub:

del
16-11-2021

Comp./Res.
R

Anno
2021



Capitolo

1855

Articolo
Cod. bil.
106030
5

SIOPE
1582

Descrizione capitolo:
CONVENZIONI CON ASSOCIAZIONI SPORTIVE

Causale SPORT. LIQUIDAZIONI RIMBORSI E CONTRIBUTI SPETTANTI ALLE SOCIET SPORTIVE PER LA
GESTIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI ALLAPERTO - ANNO 2021.

Importo operazione €.         800,00
Determinazione N°   100 del 28-10-2021 Determinazione sub N°  del

DATI BENEFICIARIO
Codice beneficiario

     6687

Importo Liquidazione €.         800,00

Il Responsabile del Procedimento
F.to CIPOLLARO ROSSELLA

Il Responsabile del servizio
F.to CIPOLLARO ROSSELLA

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente liquidazione verrà affissa all’albo pretorio dal 28-03-2022 al
12-04-2022.

f.to IL RESPONSABILE
DELLA PUBBLICAZIONE

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo

Negrar, li _____/_____/__________

L’INCARICATO


